Mengukuhkan Masjid sebagai tempat netral dan steril dari kepentingan maupun
kegiatan-kegiatan politik.

E. MUKTAMAR

Dalam suksesi dan estafet kepemimpinan, Dewan Masjid Indonesia telah beberapa
kali melaksanakan Muktamar, sebagai berikut : Muktamar I pada tahun 1984 pada
tanggal 24-26 Syawal 1404 H / 23-25 Juli 1984 M di Asrama Haji Pondok Gede,
Jakarta Timur, menetapkan Pimpinan baru periode 1984–1989 dengan Ketua Umum
HA. Burhani Tjokrohandoko dan Sekretaris Jenderal H. M. Syafa’at Habib; Muktamar
II pada tanggal 10–13 Jumadil Awal 1410 H / 8-11 Desember 1989 M di Asrama Haji
Pondok Gede, Jakarta Timur, menetapkan Pimpinan baru periode 1989–1994 dengan
Ketua Umum Drs. H. M. Kafrawi Ridwan, MA dan Sekretaris Jenderal Drs. H. M. Munir,
SA.; Muktamar III pada tanggal 18 Januari 1995 di Hotel Grand Cempaka, Jakarta
Pusat, menetapkan Pimpinan baru periode 1995–1999 dengan Ketua Umum Drs. H.
M. Kafrawi Ridwan, MA. dan Sekretaris Jenderal Drs. H. M. Munir, SA.; Muktamar IV
pada tanggal 23–27 Sya’ban 1420 H / 1-5 Desember 1999 M di Hotel Grand Cempaka,
Jakarta Pusat, menetapkan Pimpinan baru Periode 1999–2004 dengan Ketua Umum
Prof. DR. H. A. Sutarmadi dan Sekretaris Jenderal Drs. H. Lukman Hakim Hasibuan.;
Muktamar V pada tanggal 24–27 Agustus 2006 di Hotel Grand Cempaka, Jakarta
Pusat, menetapkan Pimpinan baru periode 2006–2011 dengan Ketua Umum DR. KH.
Tarmizi Taher dan Sekretaris Jenderal Drs. H. Natsir Zubaidi.; Muktamar VI pada
tanggal 04-07 Jumadil Akhir 1433 H / 26-29 April 2012 di Asrama Haji Pondok Gede,
Jakarta Timur, menetapkan Pimpinan baru periode 2012–2017 dengan Ketua Umum
HM. Jusuf Kalla dan Sekretaris Jenderal Dr. H. Imam Addaruqutni, MA.; dan
Muktamar VII pada tanggal 21-23 Safar 1439 H / 10-12 November 2017 di Asrama
Haji Pondok Gede, Jakarta Timur, menetapkan Pimpinan baru periode 2017–2023
dengan Ketua Umum HM. Jusuf Kalla dan Sekretaris Jenderal Dr. H. Imam
Addaruqutni, MA.

F. Hubungan Antar Lembaga dan Internaional